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Protokół nr 10/2020 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 30 grudnia 2020 r.  
 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. Dariusz Rudnik stwierdzając quorum otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej witając członków Komisji, oraz przybyłych gości. 
 

            Załącznik Nr 1  
 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż porządek obrad został dostarczony członkom 
Komisji. Zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku obrad? Uwag nie zgłoszono. Za 
przyjęciem porządku obrad głosowało 6 radnych. Innych głosów nie było. 
 

Porządek obrad kształtował się następująco. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Sprawy różne. 
4.. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
5. Zakończenie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Zespołu Kontrolnego p. Tadeusz Politewicz zgłosił wniosek o zamknięcie 
kontroli i przyjęcie protokołu pokontrolnego z kontroli, która odbyła się w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym. Dyrekcja Szpitala podpisała protokół pokontrolny bez uwag. 
 
 Przewodniczący Komisji p. Dariusz Rudnik zarządził głosowanie nad wnioskiem 
zgłoszonym przez radnego p. T. Politewicza. Za – głosowało 6 radnych, innych głosów nie 
było.  
 
 Następnie radny p. Tadeusz Politewicz przedstawił analizę pracy SKOR WSS w 
Olsztynie, po kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przeprowadzonej w WSS w dniach 5.11-13.12.2019 r. z wnioskiem o przekazanie tej analizy 
do Przewodniczącej Sejmiku, jako wniosku Komisji Rewizyjnej.  
 

Radny p. Henryk Żuchowski powiedział, że chciałby w pierwszej kolejności zapoznać 
się z tym wnioskiem.  
 

Przewodniczący Komisji p. D. Rudnik odczytał analizę przedstawioną przez radnego 
p. T. Politewicza:  
„W roku 2018 w SKOR WSS w Olsztynie zostało przyjętych 20 466 pacjentów , z których 4 
786 było przywiezionych przez karetki Pogotowia Ratunkowego oraz 17 371 pacjentów , 
którzy zgłosili się do SOR bez skierowania. Z tej ilości 20 466 pacjentów, do szpitala zostało 
przyjętych 3 925. Pacjenci bez skierowań zgłaszali się do SOR z powodu dolegliwości i 
niemożności dostania się do lekarza rodzinnego w POZ. Tacy pacjenci powinni mieć 
udzielone świadczenie zdrowotne u lekarza rodzinnego i ewentualnie przez niego być 
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skierowani do SOR. Lekarze w POZ otrzymują pieniądze z NFZ w formie ryczałtu , zależnie 
od ilości pacjentów zapisanych do danego POZ . W związku z tym , lekarze POZ limitują 
ilość przyjmowanych dziennie pacjentów , bo nie mają płacone od przyjętego pacjenta, tylko 
ryczałtem. Ludzie z dolegliwościami, którzy z powodu limitów nie mogą dostać się do 
swojego lekarza rodzinnego , zgłaszają się po pomoc do SOR Ideą wprowadzenia lekarza 
rodzinnego w POZ , miała być opieka całodobowa nad „swoim" pacjentem. Miało to 
dotyczyć opieki zarówno w dzień jak i w nocy. Opieka ambulatoryjna nocna i świąteczna 
została przerzucona na inne podmioty (tj. szpitale i SOR) i dlatego SOR jest traktowany jako 
przychodnia po zakończeniu pracy lub limitów przyjęć w POZ. Lekarze w POZ powinni mieć 
płacone (tak jak w Poradniach Specjalistycznych) od przyjętego pacjenta, z obowiązkiem 
zapewnienia zabezpieczenia opieki całodobowej. Wtedy nie będzie limitowania przyjęć w 
POZ i zdecydowanie zmniejszy się ilość pacjentów bez skierowania w SOR”. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji p. D. Rudnik zaproponował, aby ten wniosek 

został przekazany do p. Przewodniczącej Sejmiku, jako wniosek Zespołu Kontrolnego.   
 
Radny p. Henryk Żuchowski zaproponował, aby kwestię rozpatrzenia tego wniosku 

przenieść na kolejne posiedzenie Komisji w celu głębszego przeanalizowania sprawy SOR.  
 
Radna p. Teresa Astramowicz-Leyk powiedziała, że analiza przedstawiona przez 

radnego p. Tadeusza Politewicza jest konkretnym efektem po kontroli przeprowadzonej w 
WSS w Olsztynie, w związku z tym zgłosiła wniosek o przekazanie tej analizy do                       
p. Przewodniczącej Sejmiku, jako stanowiska Komisji Rewizyjnej.                  
 

Radny p. Henryk Żuchowski powiedział, że wniosek ten powinien być przekazany, 
jako stanowisko Zespołu Kontrolnego a nie Komisji Rewizyjnej. To nie może być stanowisko 
Komisji Rewizyjnej ponieważ Komisja nie przeanalizowała szczegółowo tego tematu.  

 
Przewodniczący Komisji p. D. Rudnik zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego 

p. Tadeusza Politewicz. Za – głosowało 4 radnych, przeciw – głosował 1 radny, wstrzymał się 
– 1 radny.  
 
 
3. Sprawy różne.  
 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby do 15 stycznia 2020 r. członkowie Komisji 
przesłali na adres e-mail Kancelarii Sejmiku swoje propozycje do planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej na rok 2020 .  
 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
 
 Przewodniczący komisji p. Dariusz Rudnik zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z poprzedniego posiedzenia. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  
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5. Zakończenie posiedzenie. 
 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
 

Podpisy członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu: 
 

Dariusz Rudnik- Przewodniczący  

Teresa Astramowicz – Leyk  

Jan Bobek  

Marcin Piwowarczyk  

Tadeusz Politewicz  

Henryk Żuchowski   

 
 

 
 
 
Protokołowała: 
 
Anna Maksyśko-Mucha  
 
 

   
 


